
POSUDEK REGISTRUJÍCÍHO PRAKTICKÉHO LÉKAŘE O ZDRAVOTNÍM STAVU OSOBY, 
KTERÁ ŽÁDÁ O POSKYTOVÁNÍ POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

 Dle zákona č.108/2006 Sb. odlehčovací služby poskytují pobytové služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí., cílem služby je umožnit pečující osobě 
nezbytný odpočinek. Výkon spojený s vyplněním tohoto tiskopisu hradí žadatel o přijetí.
 
Žadatel: 

Jméno a příjmení: ........................................................................................................................….

Datum narození: ..........................................................................................................................….

Trvalé bydliště: ..........................................................................................................................……

Zdravotní stav výše jmenované osoby vyžaduje – nevyžaduje* poskytnutí ústavní péče ve 
zdravotnickém zařízení. 

Výše jmenovaný/á  trpí – netrpí* akutním infekčním onemocněním. 

Chování výše jmenované osoby z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušuje kolektivní
soužití (např. agresivita, výrazná noční aktivita, odmítání spolupráce apod).  ano – ne*. 
       

Výše jmenovaný je schopen pobytu na odlehčovací službě ano – ne*. 

Datum:                                      Razítko a podpis registrujícího praktického lékaře: 

* nehodící se škrtněte

Informace pro lékaře
 Důvodem pro nepřijetí může být zdravotní stav, dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
v platném znění a dle prováděcí vyhlášky č.505/2006 Sb, v platném znění. Poskytnutí pobytové 
sociální služby se vylučuje, jestliže: 
a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci, nebo  
c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití, 
to neplatí jde-li o poskytování pobytové sociální služby v domově se zvláštním režimem .


